DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 03 de Agosto de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1930Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 10.512, DE 28 DE JULHO DE 2020.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar TAYNARA SANTOS SOUZA, matrícula 441298,
para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado (a) no
HOSPITAL MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 14/07/2020 a 31/12/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 14/07/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 28 de julho de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.513, DE 30 DE JULHO DE 2020.

“Designa os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento
Ambiental – CODEMA.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais, e

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Ambiental – CODEMA, com mandato de
30/07/2020 a 30/07/2022, permitida a recondução, tudo conforme
Lei Municipal nº 816, de 11 de setembro de 2009 e Lei Municipal nº
1454, de 25 de abril de 2018, na forma abaixo discriminada:

§1º São integrantes indicados pelo Poder Público:

I) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Agronegócio e Meio Ambiente:
a. Titular: Guilherme Marcos Ghelli;
b. Suplente: Lécio Mundim Resende.

II) Representante da Câmara Municipal de Monte Carmelo:
a. Titular: Silas Gomes da Silva;
b. Suplente: Deyvid Júnio da Silva.

III) Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
a. Titular: Elane Maria Lana de Oliveira;
b. Suplente: Sheila Alves Campos Salgado.

IV) Representante do Instituto Estadual de Florestas – IEF:
a. Titular: Thays Cunha Vieira.

V) Representante do Departamento Municipal de Água e Esgoto de

Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Monte Carmelo – DMAE:
a. Titular: Jonathan Graziano Batista Marques;
b. Suplente: Bernardo Costa Mundim.

VI) Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos de
Monte Carmelo:
a. Titular: Larissa Machado Silva;
b. Suplente: Gilleardy Gadiel Rodrigues Fernandes.

VII) Representante da Empresa de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Estado de Minas Gerais – EMATER:
a. Titular: Diego César Veloso Resende;
b. Suplente: Alessandro Salvador da Silva.

VIII) Representante da Polícia Militar de Meio Ambiente de Monte
Carmelo:
a. Titular: Dino Sane Pereira;
b. Suplente: Cleiton Fernandes da Silva.

IX) Representante da Superintendência Regional de Ensino de Monte
Carmelo:
a. Titular: Termisia Luiza Rocha;
b. Suplente: Girlei Alves Duarte.

§2º São integrantes indicados pelo Setor Privado:

I) Representante da Associação Comercial, Industrial, Agropecuária e
de Serviços de Monte Carmelo:
a. Titular: Alexandre Cardoso;
b. Suplente: Vicente Medeiros.

II) Representante do Sindicato Rural de Monte Carmelo:
a. Titular: Claiton Luiz de Lima;
b. Suplente: Wanderley Kiyoshi Mamossi.

III) Representante da Cooperativa Regional de Cafeicultores em
Guaxupé Ltda – COOXUPÉ:
a. Titular: Fabrício Alves Ribeiro;
b. Suplente: Ana Paula Monteiro Moreira.

IV) Representante da Associação dos Cafeicultores da Região de
Monte Carmelo – AMOCA:
a. Titular: Carlos Dorna Alvarez;
b. Suplente: Hemerson Bovi.

V) Representante da Associação de Águas da Região de Monte
Carmelo – AUA:
a. Titular: Helder Bovi;
b. Suplente: Leocarlos Marques Mundim.

VI) Representante da Associação dos Ceramistas de Monte Carmelo -
ACEMC:
a. Titular: Fernando Antônio Monteiro;
b. Suplente: Kleiber Paulo Mundim Cortês.

VII) Representante do CBH – AMAP – Comitê da Bacia Hidrográfica
dos Afluentes Mineiros do Alto Paranaíba – PN1:
a. Titular: Fernando Costa Faria;
b. Suplente: Antônio Fernando Campos Araújo.

VIII) Representante da Câmara dos Dirigentes Lojistas – CDL:
a. Titular: Jury Carvert Borba;
b. Suplente: Fábio Teodoro da Silveira.

IX) Representante da Cooperativa dos Produtores de Economia Mista
e Solidária da Agricultura Familiar de Monte Carmelo:
a. Titular: Pedro Paulo Marques;
b. Suplente: Naziro João da Silva.

os Art. 2º Revoga-se as Portarias n 8706, de 16 de maio de 2018; 8839,
de 10 de agosto de 2018; e, 10.271, de 03 de abril de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir da presente data.

Registre-se Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 30 de julho de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 59/2020. A
Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 13 de agosto de 2020, às 09:00
horas na Sala de Licitações, da Pref. Municipal de Monte Carmelo -
MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar, Bairro
Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão Presencial
SRP nº 59/2020, tipo Menor Preço por Item. Cujo objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços de Torno e Solda para Veículos e
Equipamentos pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo. Para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparadas. Para obterem maiores
informações os interessados poderão procurar o Setor de Licitação,
de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou
ainda pelo e-mail . O edital licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
encon t ra - se  a  d i spos i ção  dos  i n te ressados  no  s i t e
www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura. Monte
Carmelo, 30 de julho de 2020. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO  SRP Nº 55/2020, FORMA:
ELETRÔNICA.– PROCESSO Nº 71/2020. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Medicamentos, solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde de
Monte Carmelo-MG, para participação Exclusiva de ME, EPP e
Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação
do Processo nº 71/2020, modalidade Pregão SRP nº 55/2020 – Tipo:
menor preço por item. Empresas Habilitadas: DM Logística
Hospitalar Ltda; DMC Distribuidoras, Comércio D´ Medicamentos
Eireli; Ligia Maria Carneiro-ME. Data: 30/07/2020. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃOSRP Nº 55/2020, FORMA: ELETRÔNICA – PROCESSO
Nº 71/2020. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 55/2020, modalidade Pregão SRP nº
71/2020 – Tipo: menor preço por item, em favor das Empresas: DM
Logística Hospitalar Ltda; DMC Distribuidoras, Comércio D´
Medicamentos Eireli; Ligia Maria Carneiro-ME. Data: 30/07/2020.
Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 55/2020,
FORMA: ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 71/2020. Órgão
Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresa: Ata RP
n° 112/2020: DM Logística Hospitalar Ltda, CNPJ: 31.396.050/0001-
63, Valor: R$ 8.960,00. Ata RP n° 113/2020: DMC Distribuidoras,
Comércio D´ Medicamentos Eireli, CNPJ: 16.970.999/0001-31;
Valor: R$ 14.850,00. Ata RP n° 114/2020: Ligia Maria Carneiro-ME,
CNPJ: 29.228.930/0001-89; Valor: R$ 98.640,00. Valor Global: R$
122.450,00. Data: 30/07/2020. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2